
2013/46783-112 Ve věci informací o odstranění tvrdosti zákona podle ustanovení § 4 odst. 3 
a § 106 zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
Dotaz: 

(ze dne 12. 7. 2013) 
 
 

 

 

Odpověď ředitelky odboru kabinet ministra: 

Vážený pane, 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999  Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené MPSV dne 12. 7. 2013 ve 

věci žádostí odstranění tvrdosti zákona podle ustanovení § 4 odst. 3 a § 106 zákona č. 

582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších 

předpisů, a to informaci o počtu podaných žádostí za roky 2008, 2009, 2010, 2011 a 2012 a 

dále pak v kolika případech bylo žádostem vyhověno a případně kolikrát byla ministrem 

práce a sociálních věcí pověřena Česká správa sociálního zabezpečení k odstranění 

tvrdosti, sděluji následující: 

Ministr práce a sociálních věcí v souladu s § 4 odst. 3 zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci 

a provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, pověřil svým příkazem 

číslo 30/2006 Českou správu sociálního zabezpečení (dále jen „ČSSZ“), aby ve své 

působnosti kladně rozhodovala o některých, typově přesně vymezených, žádostech o 

odstranění tvrdosti při splnění podmínek stanovených v uvedeném příkazu. Počet takto 

vyřízených žádostí není MPSV znám. Tyto žádosti o odstranění tvrdosti jsou vyřizovány 

v rámci běžné agendy ČSSZ, a proto doporučujeme obrátit se s tímto dotazem přímo na 

ČSSZ jako na samostatný povinný subjekt. 

 



Níže pak naleznete statistiku žádostí o odstranění tvrdosti, o kterých rozhodoval ministr 

(ministryně) práce a sociálních věcí v letech 2008 až 2012. 

 

Rok Celkem projednaných žádostí Kladná rozhodnutí 

2008 819 157 

2009 655 81 

2010 447 38 

2011 446 14 

2012 350 19 

 

S pozdravem 

 


